
 
 
 
 
 
 
 

Moravské Budějovice / Celková rekonstrukce  
historické budovy Městské Besedy 

 
Město Moravské Budějovice 

 

Monumentální novorenesanční stavba historické budovy Městské Besedy se dvěma 
krajními rizality s kýlovými střechami byla postavena 1892-1893, o rok později ještě k budově 
přibyla kuželna a zahradní salon. Po celkové obnově fasády před několika lety, přistoupilo 
město v roce 2018 k celkové rekonstrukci Městského kulturního střediska Beseda s náklady 
47 586 000 Kč, které byly hrazeny z vlastních finančních prostředků města. 

Historicky nejcennější druhé nadzemní podlaží bylo s drobnými dispozičními úpravami 
provedeno dle původního rozsahu. Stropy však musely z důvodu jejich špatného technického 
stavu být vystavěny nově. V celém objektu byla realizována obnova vápenoštukových 
omítkových vrstev, čímž interiér získal podobu z doby výstavby objektu. Velká pozornost se 
věnovala hlavnímu sálu, kde byla položena replika historické podlahy, rovněž dochované 
historické kamenné schodiště bylo zrenovováno a zábradlí repasováno.  

Pro účelnější využití objektu byl v úrovni 1. NP proveden bezbariérový přístup, 
infocentrum se přemístilo do nové pozice a v místě původního infocentra byla zřízena šatna 
pro návštěvníky. Prostory dřívější restaurace nyní slouží hudebním a prezentačním akcím. 
V objektu byl realizován nový systém vytápění, provedení nových elektrických rozvodů 
a rozvodů vzduchotechniky a v zadní části objektu vznikl nákladní výtah pro potřeby 
divadelního jeviště.  

Budova po nákladné rekonstrukci nejenže nabízí návštěvníkům kulturních 
a společenských akcí větší komfort a zázemí, ale současně svým vzhledem opět dominuje 
historickému centru města.  
 


